de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera;

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $4.856.035,37 

(pesos cuatro millones ochocientos cincuenta y seis mil treinta y cinco, con 

treinta y siete centavos) con fecha 17/09/25 a la cuenta corriente ..... del 

Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N° ..... está destinada a receptar las previsiones del 

gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998;

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS

D E C R E T A

Art. 1o).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°..... a la Cuenta 

N° ....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°....- Río 

Ceballos la suma de a $4.856.035,37 (pesos cuatro millones ochocientos 

cincuenta y seis mil treinta y cinco, con treinta y siete centavos) corres-

pondiente a los Fondos Coparticipados del 5% de lo Recaudado por las 

Multas de Tránsito realizada por la Policía Caminera acorde a los términos 

expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

Que resulta conveniente y oportuno autorizar la enajenación de los lo-

tes mencionados, en el marco de una administración eficiente y en benefi-

cio de la comunidad.

Que de acuerdo a la tasación fiscal de la Dirección de Rentas cada 

uno de los lotes tiene una valuación fiscal de  pesos ciento setenta y cuatro 

mil setecientos veinte ($ 174.720), para el Lote 4 y una valuación fiscal de  

pesos ciento setenta y cuatro mil setecientos veinte ($ 174.720), para Lote 

3, no obstante, ello se han pedido cotizaciones de los lotes a distintos pro-

fesionales Corredores Públicos Inmobiliarios, siendo considerada la tasa-

ción confeccionada por la CPI Cristian Limas MP: 4806,  la que asciende a 

dólares estadounidenses catorce mil, (U$D 14.000), cada uno de los lotes.

Que de acuerdo a la Resolución de Presupuesto para el año 2025 Nº 

2703, de fecha 27/12/2024, Artículo 4, determina lo siguiente: 

“…En lo concerniente al RÉGIMEN DE CONTRATACIONES, su procedi-

miento se regirá por lo establecido a continuación:

[...]

sentado en sobre sin membretes, cerrados sin indicación del nombre del 

oferente en el exterior. La oferta deberá contar con los datos que sirvan 

para individualizar al oferente, la firma y el importe de la propuesta por 

encima de la base fijada en  dólares estadounidenses catorce mil (U$D 

14.000) bajo pena de inadmisibilidad.  

5)	 Lugar de presentación de la oferta, día y hora de apertura que fije el 

pliego particular de condiciones, sede Comunal de Los Reartes. -

6)	 El llamado a concurso será publicado durante dos (2) días consecuti-